
©

Smlouva o poskytnuti služeb elektronických komunikací
Č. 2019166

o uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
" předpisů (dále jen ,,občanský zákoník"), kterou uzavřely tyto smluvní strany:

Česká republika
se sídlem:
IČO:
DIČ:
Zastoupená:
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:

- Hasičský záchranný sbor Usteckého kraje
Horova 1340/10, 400 01 Ústí nad Labem
70886300
CZ70886300 (není plátce DPH)
R|k. ing. Romanem Vyskočilem, ředitelem HZS Ústeckého kraje

(dále jen ,,objednatel")

a

ha-vel internet s.r.o.,
se sídlem: Olešni 587/11A, 712 00 Ostrava Muglinov
IČO: 25354973
DIČ: CZ25354973
Zastoupená:
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
Společnost je zapsaná v obch. rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 9719.
(dále jen ,,dodavatel")
(společně jen jako ,,smluvní strany")

ČI. l
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele zajistit zřízení přípojky k veřejné síti
internet do objektu objednatele a poskytováni tohoto připojení, tedy služeb
elektronických komunikaci (dále jen ,,služeb") po celou dobu platnosti této smlouvy.
Lokalizace objektu a parametry služeb jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy.

2. Objednatel se zavazuje plnění ve výše uvedeném rozsahu převzít a platit za něj
sjednanou cenu.

ČI. ll
Způsob a termín dodáni, předání a převzetí

1. Dodavatel se zavazuje zřídit přípojku a zahájit poskytování služeb nejpozději do 14
kalendářních dnů ode dne účinnosti této smlouvy.

2. Objednatel poskytne dodavateli součinnost nezbytnou pro zřízenI přípojky a poskytování
služeb, zejména zajistí přístup do objektu objednatele a dostupnost prostor nutných
k realizaci přípojky.

3. přípojka bude ukončena rozhraním 100/1000BaseT s konektorem RJ45 v místě
stanoveném objednatelem.

4. O odevzdání a převzetí zřízené přípojky bude sepsán předávací protokol, na němž
budou uvedeny parametry přípojky včetně přidělených ip adres, datum zřízení a jméno
technika, který instalaci provedl.

ČI. Ill
Cena a platební podmínky

1. ZřízenI přípojky, včetně dodávky veškerého potřebného materiálu, zajistí dodavatel na
své náklady a svůj účet.



I

m

,. .

,.,.;

2. MěslčnÍ platba za následně poskytované služby je sjednána ve výši ,
,.bez DPH" 4 190,00 KČ '

DPH 21 %' 879,90 Kč
včetně DPH 5 069,90 KČ

3. Platby za služby se uskuteční na základě měsíčních faktur (daňových dokladů)
vystavených dodavatelem. Faktura za příslušný kalendářní měsíc bude vystavena
a doručena objednateli nejdříve 1. a nejpozději 15. den měsíce nás|edujÍcÍho.

4. Faktura v českém jazyce vystavená dodavatelem musí obsahovat všechny údaje
uvedené v § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,ZDPH"), případně další náležitosti stanovené právním řádem České
republiky, evidenční číslo smlouvy a dále vyčÍs|ení zvlášť' ceny za služby v KČ bez DPH,
zvlášť' DPH a celkovou cenu za služby v KČ včetně DPH.

5. Lhůta splatnosti faktury se stanovuje na 30 dnů ode dne jejího doručeni objednateli.
Faktura vystavená v prosinci musí být objednateli doručena nejpozději dne 17.12.
daného kalendářního roku.

6. Pokud dodavatel nemá účet zřízený v peněžním ústavu na území České republiky,
bankovní poplatky za zahraniční platbu jdou na vrub dodavatele.

7. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení
fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje
uvedeny chybně. Dodavatel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo
nově vyhotovit. V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením ceny
služeb. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová
lhůta splatnosti faktury v délce do 30 kalendářních dnů.

8. Dodavatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele provádět
jakékoli zápočty svých pohledávek vůči objednateli proti jakýmkoli pohledávkám
objednatele za dodavatelem, ani postupovat jakákoli svoje práva a pohledávky vůči
objednateli na jakoukoli třetí osobu.

9. Smluvní strany se dohodly a činí nesporným, že dodavatel na sebe v souladu s § 1765
odst. 2 občanského zákoníku přebírá nebezpečí změny okolnostI. Ustanovení § 1765
odst. 1 a § 1766 občanského zákoníku se tedy ve vztahu k dodavateli nepoužije.

10. Smluvní strany se dohodly a činí nesporným, že objednatel je oprávněn provést
zajišt'ovací úhradu daně z přidané hodnoty ve smyslu § 109a zdph, jestliže se dodavatel
stane ke dni uskutečnitelného zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem daně ve
smyslu § 106a ZDPH. Úhradou DPH na účet přIslušného finančního úřadu se
pohledávka dodavatele vůči objednateli v částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na
další smluvní ujednání za uhrazenou.

ČI. lV
Místo plnění

Místem plnění je adresa umístění přípojky vyp|ývajÍcÍ z přílohy č. 1 této smlouvy.

ČI. V
Odpovědnost za vady, záruka za jakost a reklamace

1. Práva a povinnosti z vadného plnění vyplývají pro smluvní strany obecně z občanského
zákoníku, zejména z jeho ustanovení § 1914 a § 2099 a násl., stejně jako případně z
jiných právních předpisů s tím souvisejÍcÍch.

2. Dodavatel deklaruje a výslovně ve smyslu ustanovení § 2103 občanského zákoníku
prohlašuje, že předmět plnění je bez vad, nezatížený právy třetích osob ve smyslu
ustanovení § 1920 občanského zákoníku a že plněním ve smyslu této smlouvy nejsou
nijak dotčena práva duševního vlastnictví třetích osob.

3. Dodavatel poskytne objednateli po celou dobu trvání této smlouvy záruku na dostupnost
poskytovaných služeb (ŠLA) ve výši uvedené v příloze č. 1 této smlouvy.

S Strana 2/6



,

Z

,

) 4. Nedostupnost služeb objednatel dodavateli oznamuje e-mailem na adresu
'. , případně telefonicky na číslo

:. 5. Doba nedostupnosti služby se počítá od tohoto oznámení po opětovné zprovozněni
i služby ŠLA k danému dni je potom vypočtena jako
: ŠLA = (l - 4) * 100 [%]

kde N je celková doba nedostupnosti služby za posledních 365 dní uvedená ve dnech.

6. Dodavatel je povinen dostupnost služeb obnovit neprodleně po oznámení jejich
nedostupnosti tak, aby byla dodržena roční ŠLA minimálně ve výši stanovené touto
smlouvou.

7. Uplatněním nároků z vad nejsou nijak dotčeny nároky objednatele na náhradu škody a
smluvní pokuty.

ČI. VI
Smluvní pokuty

1. V případě prodlení objednatele se zaplacením sjednané měsíční platby, je dodavatel
oprávněn účtovat objednateli úroky z prodlení z dlužné částky ve výši zákonné sazby
úroku z prodlení.

2. V případě, že se dodavatel ocitne v prodlení s dodáním plnění podle této smlouvy, je
objednatel oprávněn účtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši 300,-KČ (slovy: tři sta
korun českých) za každý i započatý den prodlenI.

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě nedodrženi ŠLA bude částka fakturovaná
dodavatelem za poskytování služeb v daném měsíci snížena o 30 % za každé takové
nedodržení ŠLA.

4. Objednatel je oprávněn vedle smluvní pokuty požadovat náhradu škody způsobené
porušením přIslušné povinnosti v plné výši. Objednatel je oprávněn započíst veškeré své
splatné pohledávky vůči dodavateli vyplývající z nároku objednatele na uhrazeni
smluvních pokut či náhrad škod proti pohledávkám dodavatele vůči objednateli
vyplývajíchn z nároku dodavatele na zaplacení ceny plnění. Není-li započtení podle
předchozí věty možné, jsou smluvní pokuty splatné do
15 kalendářních dnů od doručení výzvy k zaplacení smluvní pokuty objednatelem
dodavateli.

5. Smluvní strany odchylně od ustanovení § 2050 občanského zákoníku sjednaly, že
zaplacením jakékoli smluvní pokuty podle této smlouvy není dotčena povinnost
dodavatele nahradit objednateli v plné výši též škodu či jinou újmu vzniklou porušením
povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje. Závazek splnit povinnost, jejíž plnění
je zajištěno smluvní pokutou, po jejím zaplacení nezaniká.

ČI. VII
Odstoupení od smlouvy

S

l

1. Od této smlouvy lze odstoupit, zejména pokud dojde k podstatnému porušení smluvnIch
povinností kteroukoliv ze smluvních stran. Úmysl odstoupit od smlouvy oznámí
odstupujÍcÍ druhé straně do 10 dnů ode dne, kdy se o takovém porušení dozví.

2. Za podstatné porušení smluvních povinnosti ze strany dodavatele se považuje zejména:
2.1 prodlení dodavatele s realizací předmětu smlouvy (zřízením přípojky) oproti

sjednanému termínu po dobu delší než 10 kalendářních dnů;
2.2 opakované nedodržení ŠLA dle ČI. V. této smlouvy;
2.3 pokud vůči dodavateli bylo zahájeno insolvenční řÍzení;
2.4 insolvenční návrh na dodavatele byl zamítnut proto, že jeho majetek nepostačuje

k úhradě nákladů insolvenčního řízení;
2.5 dodavatel vstoupí do likvidace.

3. Za podstatné porušení smlouvy ze strany objednatele se považuje zejména:
Strana 3/6



m —-- "

3.1 prodlení objednatele s úhradou faktury po dobu delší než 15 kalendářních dnů;
3.2 pokud objednatel nezajisti podmínky pro řádné předání plnění nebo pro výkon

činnosti dodavatele a tuto skutečnost nenapraví ani po písemném upozornění
v dodatečné přiměřené lhůtě.

4. Odstoupením od této smlouvy nejsou nijak dotčena ustanovení týkající se náhrady
škody, smluvních pokut, zápočtu a postupování pohledávek a ustanovení týkající se
takových práv a povinnosti, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvati po skončení účinnosti
této smlouvy.

ČI. VIII
Změny smlouvy

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, vzestupně číslovaných, vzájemně
odsouhlasených dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

2. Neplatnost nebo nevynutitelnost některého ustanovení této Smlouvy nemá za následek
neplatnost nebo nevynutitelnost ostatních ustanovení. Smluvní strany vyvinou veškeré
úsilí, aby dotčená ustanovení nahradily ustanovením platným a vynutitelným, které svým
smyslem a účelem v nejvyšší možné miře odpovídá dotčenému ustanovení.

ČI. IX
Ostatní ujednáni

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně
změnu údajů uvedených v záhlaví této smlouvy.

2. Komunikace mezi smluvními stranami ve věcech smlouvy bude probíhat výlučně
v elektronické podobě prostřednictvím elektronického tržiště (NEN), nebo datové
schránky. Komunikace smluvních stran ve věcech provozních může probíhat i
prostřednictvím e-mailu kontaktních osob smluvních stran. Ke komunikaci jiným
způsobem se nepřihhží. Zpráva odeslaná prostřednictvím e-mailu se považuje za
doručenou druhým dnem po jejím odeslání příslušné smluvní straně.

3. Kontaktní osobou na straně dodavatele je:

4. Kontaktní osobou na straně objednatele je:

5. Dodavatel je ve smyslu ustanoveni § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve
znění pozdějších předpisů, osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly
prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

6. Dodavatel je povinen upozornit odběratele písemně na existujÍcÍ či hrozÍcÍ střet zájmů
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne či vyjde najevo, pokud dodavatel i při vynaložení
veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy.

7. Dodavatel činí nesporným, že všechny informace, které poskytne odběrateli v souvislosti
s plněním dle této smlouvy a jejím uzavíráním, nejsou důvěrné informace a nejsou ani
obchodním tajemstvím ve smyslu § 504 občanského zákoníku. Dodavatel rovněž bez
jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů uvedených ve
smlouvě včetně ceny.

8. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o registru smluv"). Smluvní
strany činí nesporným, že mimo jiné také v souladu se zněním zákona č. 106/1999 Sb. o
svobodném přístupu k informacím, souhlasí s jejím zpřístupněnhn či zveřejněním v jejím
plném znění, jakož i všech úkonů a oko|nosti s touto smlouvou souvisejÍcÍch, ke kterému
může kdykoliv v budoucnu dojít.

]

Strana 4/6



9.

1.

2.

Smluvní strany činí nesporným, že tuto smlouvu uzavÍrajÍ v souladu se zákonem
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, a podle Nařízení
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařIzenI o ochraně osobních údajů).

ČI. X
Závěrečná ustanovení

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření oběma smluvními stranami a
účinnosti potom okamžikem jejího zveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona o registru
smluv. Tato smlouva je sjednána na dobu určitou, a to 36 měsíců ode dne její účinnosti.

Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze po dosažení úplného
konsenzu na obsahu změny či doplňku, a to písemným dodatkem uzavřeným oběma
smluvními stranami a zveřejněným ve smyslu zákona o registru smluv. Smluvní strany
tedy vylučují možnost uzavřeni dodatku bez ujednání veškerých náležitostí dle § 1726
občanského zákoníku. Smluvní strany rovněž vylučují použití ustanovení § 1740 odst.
3 a ustanovení § 1757 odst. 2 občanského zákoníku.

3. v zájmu zachováni právni jistoty smluvních stran povinnost zveřejnit smlouvu či její
písemné dodatky ve smyslu zákona o registru smluv splní bez zbytečného odkladu vždy
po uzavření odběratel. O okamžiku zveřejnění v registru smluv se odběratel zavazuje
neprodleně vyrozumět dodavatele.

4. Tato smlouva a vztahy z ní vyp|ývajÍcÍ se řídí právním řádem České republiky. V otázkách
a vztazích touto smlouvou výslovně neřešených se smluvní vztah řídí příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku.

5. Práva a závazky vyp|ývajÍcÍ z této smlouvy nemůže dodavatel postoupit jinému subjektu
práva bez souhlasu odběratele, přičemž smlouva je závazná i pro případné právní
nástupce smluvních stran. Oznámení o změně smluvní strany oznámí právní nástupce
této smluvní strany písemně druhé smluvní straně do 15 dnů ode dne přechodu práv na
základě rozhodné události.

6. Spor, který vznikne na základě této smlouvy nebo který s ní jakkoliv souvisí, se smluvní
strany zavazují řešit vždy přednostně smírnou cestou, dohodou. Jinak jsou pro řešení
takových sporů příslušné obecné soudy České republiky.

7. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platnosti originálu, z nichž po jednom
náleží každé ze smluvních stran.

8. Smluvních strany shodně prohlašují, že tuto smlouvu uzavÍrajÍ svobodně a vážně,
že považují obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, s jejím obsahem souhlasí,
a že jsou jim známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodujÍcÍ,
na důkaz čehož připojují své podpisy.

9. Nedílnou součástí této smlouvy je:

Příloha č. 1 - Lokalizace přípojek a

. 1 "I -·116- '/č'i9V Ustľ nad Labem dne

jejich technické parametry. _



Ť
"l

Příloha Č.1 ke smlouvě o poskytnuti služeb elektronických komunikací č. 2019166

Lokalizace přípojek a jejich technické parametry

Adresa urMstěni přípojky ps Děčín
Ulice, č. p.: Provaznická 1394/10
PSČ, město: 405 02, Děčín

Parametry přípojky
Rychlost download/upload: 50/50 Mbps
Agregace: 1:1
Garantovaná roční dostupnost (ŠLA): 99,5 %
Počet veřejných ip adres: 2

Fyzické provedení přípojky
bezdrátové - licencované pásmo

MěsičnI platba bez DPH: 4 190,- Kč

Strana 6/6


